
38 CÔNG BÁO/Số 26+27/Ngày 21-12-2011

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NGÃI 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

Số: 35/2011/NQ-HðND                   Quảng Ngãi, ngày 12  tháng 12 năm 2011 

 
 

NGHỊ QUYẾT 
Về quy ñịnh tỷ lệ thu lệ phí trước bạ ñối với xe ô tô chở người  

dưới 10 chỗ ngồi trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 
KHOÁ XI, KỲ HỌP THỨ 4 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 
năm 2003;  

Căn cứ Nghị ñịnh số 45/2011/Nð-CP ngày 17 tháng 6 năm 2011 của Chính 
phủ về lệ phí trước bạ; 

Căn cứ Thông tư số 124/2011/TT-BTC ngày 31 tháng 8 năm 2011 của Bộ Tài 
chính hướng dẫn về lệ phí trước bạ; 

Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 3295/TTr-UBND ngày 18 tháng 11 năm 
2011 của UBND tỉnh về việc ban hành quy ñịnh tỷ lệ thu lệ phí trước bạ ñối với ô 
tô chở người dưới 10 chỗ ngồi (kể cả lái xe) trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Báo 
cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách và ý kiến của ñại biểu Hội ñồng nhân 
dân tỉnh, 

QUYẾT NGHỊ: 

 ðiều 1. Quy ñịnh tỷ lệ thu lệ phí trước bạ ñối với ô tô chở người dưới 10 chỗ 
ngồi (kể cả lái xe), ôtô bán tải vừa chở người, vừa chở hàng trên ñịa bàn tỉnh Quảng 
Ngãi là 10%. 

ðiều  2. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

ðiều 3. Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội ñồng nhân dân và 
ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

        Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày thông qua và thay 
thế cho Nghị quyết số 24/2009/NQ-HðND ngày 10/12/2009 của HðND tỉnh, khoá 
X.  
 Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh khoá XI thông qua ngày 10 tháng 
12 năm 2011, tại kỳ họp thứ 4./. 
 CHỦ TỊCH 

 

Phạm Minh Toản 
 


